
 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 

1 

Prot.: 192493/RU Roma, 19 giugno 2020 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 
VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 
legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 
n. 32; 
 
VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 
 
VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia; 
 
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale; 
 
TENUTO CONTO di quanto indicato nella direttiva n.2 prot. 82295/RU dell’ 08 marzo 
2020 a firma del Direttore Generale recante le misure  urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica COVID-19; 
 
VISTA la nota 12366/RI del 03.06.2020 con la quale l’Ufficio Sistemi ICT e cooperazione 
applicativa richiede di procedere all’adesione a Convenzione mediante attivazione di n.812 SIM 
abilitate al solo traffico dati internet da 60 GB/mese; 
 
PRESO ATTO che sul portale Acquisti in Rete della Pubblica Amministrazione, gestito da 
Consip Spa è presente  la Convenzione “MOBILE 7” per l’erogazione dei servizi di telefonia 
mobile e ulteriori servizi connessi; 
 
PRESO ATTO che il lotto d’interesse per l’Agenzia è risultato essere il lotto 1 CIG: lotto 1 
6930022311 aggiudicato la società TELECOM ITALIA SPA; 
CONSIDERATO che in linea con gli standard offerti dalla Convenzione “MOBILE 7” per 
l’erogazione dei servizi di telefonia mobile e ulteriori servizi connessi, si è scelto di aderire alla 



 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 

2 

suddetta convenzione per un periodo pari a 12 mesi procedendo all’attivazione di n.812 SIM 
abilitate al solo traffico dati internet per  60 GB/mese, alle seguenti condizioni: 
- costo attivazione SIM con relativo traffico dati pari ad € 3,50 (tre/50) al mese per un 

importo complessivo di € 34.104,00 (trentaquattromilacentoquattro/00) oltre IVA; 
 
CONSIDERATO che tale spesa seppur non indicata nel Piano degli acquisti dei beni e servizi 
2020-2021 per imprevedibilità della spesa, sarà sostenuta con i fondi di budget 2020 incidenti 
sulla voce di conto FD03200020 centro di costo DODT CODICE ARTICOLO C05.0006.0009; 
 
PRESO ATTO che per la convenzione il CIG è il numero 6930022311 e il CIG derivato è il 
83441144B3 

 
IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI ELEVATA 

RESPONSABILITÀ  
 
 

DETERMINA 
 

 
ARTICOLO 1 

 
Di aderire alla Convenzione “MOBILE 7” per l’erogazione del servizio di traffico dati Internet 
alle seguenti condizioni: 
- attivazione n. 812 SIM, per 12 mesi, profilo M2M al costo unitario di € 3,50 (tre/50) al mese 

per un importo pari a  € 34.104,00 (trentaquattromilacentoquattro/00) olrte  IVA; 
 

ARTICOLO 2 
 
Di nominare Responsabile unico del Procedimento Cosimo Zizzari; 
 

°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge. 
 

Massimiliano Galardini1 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art.3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 
 

                                                 
1 Ai sensi dell’articolo 1, comma 93, lett. a) della Legge n. 205 del 27/12/2017 e in virtù della disposizione n. 
77890/RU dell’11 luglio 2019. 


